- 1 -

第７期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝さがし実行委員会 開催回 平成２９年度 第１回

開催日 平成２９年６月６日（火） １８：３０～１９：５０

出席者 委員 ７名 その他 特別出張所職員 ２名

議題

１ 活動ルールについて

２ 実行委員長の選出

３ 今年度の活動内容、予算について

４ その他

１ 活動ルールについて

① 活動中に得た個人情報を当事業以外の目的に使用しない。

② 活動に熱意を持ち、委員会（月１回程度）にはできるだけ出席する。

               ※欠席の場合は必ず事務局へ連絡する。

③ 委員会で決定した事項を守り、単独での活動を行わない。

以上のルールを再確認した。

２ 実行委員長の選出

 豊村委員が実行委員長を務めることに決定した。

３ 今年度の活動内容、予算について

（１）活動内容について

・お宝の一般公募は（積極的には）行わない。

・過去 10 年間のお宝の中から再度紹介したいものを委員が選び、出品者のお話を伺う。

・「人」にスポットを当ててはどうか。

・まち歩きをして、四谷を巡ってはどうか。

・名所を紹介し、多くの方に四谷を訪れてもらいたい。（まちおこし）

・発表会を開催する。日程については次回会議にて決定する。

・発表会を告知するチラシを作成し、大好き祭りで配布する。

・発表会が近づいたら、再度チラシを配布し周知する。

- 2 -

・チラシのデザインは、宮内委員が担当する。

・選ばれたお宝を発表会に持参していただく。（運べるものの場合）

・お宝を持参していただいた方には、記念品をお渡しする。（品物については今後検討す

る）

・実行委員会企画は実施したほうがいいのではないか。

・今後の当実行委員会のありかたを検討するため、講師を招いて勉強会を行う。日程、

人選については今後検討する。

（２）予算について

平成２９年度予算案  合計 148,000

印刷費（チラシ、目録） 70,000

講師料（勉強会） 15,000

物品購入費（記念品） 30,000

使用料及び賃借料（大好き祭り） ３,000

その他諸費用(交通費等） 20,000

委託費（DVD 作成） 10,000

４ その他

・今年度の実行委員は新たに 2 名が加わり、13 名となった。

次 回

日 程

【お宝さがし実行委員会】

平成２９年７月 ４日（火）１８時３０分～ 四谷特別出張所 会議室

【第 1 分科会】

平成２９年６月１４日（水）１８時 30 分～ 四谷特別出張所 会議室

※6 月のみ、第 2 週に変更

【観光まちづくり実行委員会】

平成２９年７月 ７日（金）１４時～    四谷特別出張所 会議室